РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11

имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

ПРИКАЗ

 «01» 09 2023 _г. № 01-10/540

О запрете осуществления учителями

репетиторства с учащимися лицея

В соответствие с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27-ФЗ

«Об образовании в РФ» репетиторство может быть организовано либо

юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность,

регистрации в налоговой инспекции (ст. 32 ФЗ «Об образовании в РФ»).

Репетиторство, как форма платной образовательной услуги, оказываемой

педагогом учащемуся, который у него обучается, является противозаконным

действием (п. 2 ст. 48 ФЗ «Об образовании в РФ»). При проведении платных

занятий с обучающимися педагогические работники нарушают лицензионное

законодательство (отсутствие разрешения), налоговое законодательство (неуплата

соответствующей госпошлины и налогов), гражданское законодательство

(отсутствие арендных отношений при условии проведения репетиторства в

лицее).
Во исполнение приказа УО администрации МО г. Армавир от 17.07.2023 г.   №

564 «О запрете осуществления учителями репетиторства с обучающимися

образовательных организаций», в целях предупреждения коррупции среди

членов педагогического коллектива  п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить педагогам лицея оказывать платные образовательные услуги

учащимся, которые у них обучаются, на базе МАОУ лицея № 11 им. В.В.

Рассохина.

2. Мезенцевой И.П., председателю лицейской комиссии по противодействую

коррупции:

- довести приказ УО администрации МО г. Армавир от 17.07.2023 г.

№ 564 «О запрете осуществления учителями репетиторства с обучающимися

образовательных организаций в 2023-2024 учебном году» и данный приказ по

лицею;

- копию данного приказа представить в УО до 10.09.2023 г.

3. Гюльназарян Н.Е., заместителю директора по УР,

Давыдовой Д.В., заместителю директора по УР в начальной школе, взять под

личный контроль выполнение запрета на занятия педагогическими работниками

репетиторства с обучающимися лицея.

4. Сурма Т.А., заместителю директора по АХК, исключить возможность

использования площадей лицея для репетиторства.

5. Печенову С.В., ответственному за техническое наполнения сайта лицея,

разместить на сайте виртуальный почтовый ящик «Нет поборам и

репетиторству!» для обращения родительской общественности.

6. Классным руководителям 1-11-х классов при рассмотрении на

родительском собрании вопроса «Антикоррупционная политика лицея»

проинформировать родителей о запрете учителям заниматься платными

образовательными услугами со своими учащимися, в том числе и на базе лицея.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея № 11                                                         А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина

Проект подготовлен и внесен

заместителем директора по ВР                                И.П. Мезенцевой

		2024-01-16T11:42:47+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна